

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2014 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 81/2014

Data do Processo: 27/05/2014

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O Objeto do presente pregão consiste na aquisição, gêneros alimentícios a serem utilizados para merenda escolar dos alunos da Educação Básica, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 72/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Junho de 2014, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 81/2014, Licitação nº 53/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A pedido, os representantes das empresas SCS Comercio Ltda, e Supermercado Veneza Ltda solicitaram que fossem informados quando da entrega dos itens que foram declarados vencedores. Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que a proposta foi elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto, uma vez que a descrição dos itens e o preço máximo neles estipulados foram fundamentados pela Nutricionista da Educação. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Achocolatado em Pó - SACHE 400g	UN	130,00	APTI	0,0000	2,94	382,20
4	Açúcar Baunilha - Pact. 100g	UN	100,00	APTI	0,0000	0,94	94,00
6	Alho, 1o qualidade	KG	30,00	GUARESÍ	0,0000	13,89	416,70
7	Amendoim tipo 1 - 500gr	UN	75,00	MANU	0,0000	2,47	185,25
8	arroz integral pacote 1kg	KG	25,00	CHINES	0,0000	2,98	74,50
20	Cacau em pó embalagem de 100gr	UN	35,00	VALAR	0,0000	3,36	117,60
21	Café solúvel em pó 200gr	UN	20,00	AMIGO	0,0000	8,98	179,60
31	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacotes de 1 a 2 kg	KG	400,00	SEVA	0,0000	5,39	2.156,00
40	Farinha de trigo integral especial pact 1kg	KG	20,00	NUTRIVIDA/OI	0,0000	2,97	59,40
44	Fermento químico - pote 250g	UN	80,00	ROYAL	0,0000	4,89	391,20
45	folha de louro pacote de 10gr	UN	20,00	APTI	0,0000	0,69	13,80
54	Macarrão cabelo de anjo pacote de 1 kg	KG	100,00	CASAREDO	0,0000	3,89	389,00
55	mamão formosa 1º qualidade, semi maduro, consistencia firme, sem machucados e manchas.	KG	320,00	GUARESÍ	0,0000	3,60	1.152,00
56		KG	200,00	GUARESÍ	0,0000	4,64	928,00
59	Melado pote de 1kg	KG	40,00	DO SUL	0,0000	7,98	319,20
60	Milho verde congelado pact 359 g	PCT	40,00	LAR	0,0000	4,20	168,00
61	Milho importado para pipoca- 500gr	UN	75,00	BONIELLA	0,0000	2,14	160,50
62	milkshake sabor baunilha 400 gr	UN	20,00	APTI	0,0000	6,70	134,00
63	milkshake sabor morango 400gr	UN	20,00	APTI	0,0000	6,70	134,00
72	Polpa de tomate - pact. 520g.	PCT	100,00	QUERO	0,0000	1,59	159,00
73	Polvilho azedo - pct 500 g	UN	440,00	PRATA	0,0000	2,64	1.161,60
76	Sagu - pct 500 g.	PCT	40,00	PRATA	0,0000	2,69	107,60
79	Salsicha pacote de 1kg	KG	50,00	FRIMESA/PEP	0,0000	5,60	280,00
Total do Participante ----->							9.163,15

Participante: 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morango e coco.	LT	380,00	Amanhecer	0,0000	2,65	1.007,00
33	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	KG	120,00	Gostinho Bom	0,0000	8,79	1.054,80
48	Leite integral acondicionado em sacos plásticos - 1 litro	LT	490,00	Terra Viva	0,0000	1,95	955,50
58	mel safra nova pote de 500 gr	UN	28,00	Lanz	0,0000	7,94	222,32
65	Mortadela sem gordura (fatiada)	KG	50,00	Aurora	0,0000	6,20	310,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2014 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 81/2014
Data do Processo: 27/05/2014

Folha: 2/4

Participante: 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	ovos de galinha inspecionado e rotulado, tamanho grande, frescos, limpo	Dz	150,00	Kreutzberg	0,0000	4,00	600,00
69	Pão de forma integral (fatiado) acondicionado em embalagem aproximada de de 500 gr	KG	120,00	Gostinho Bom	0,0000	7,95	954,00
70	pão sovado integral de 75 g cada	KG	240,00	Gostinho Bom	0,0000	8,60	2.064,00
Total do Participante ----->							7.167,62

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	abacaxi perola maduro, acima de 1 kg a unidade	UN	60,00	VENEZA	0,0000	5,50	330,00
3	abobrinha brasileira, casca lisa, tamanho medio	KG	50,00	VENEZA	0,0000	2,90	145,00
5	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	UN	130,00	ALTO ALEGRE	0,0000	7,70	1.001,00
9	Amido de milho, pacote de500gr	PCT	60,00	VALAR	0,0000	1,49	89,40
11	aveia em flocos 250 gr	UN	10,00	NUTRI VIDA	0,0000	1,80	18,00
12	banana 1° qualidade, madura, maturação natural, livre de manchas pretas	KG	800,00	VENEZA	0,0000	2,00	1.600,00
13	batata inglesa 1° qualidade, tamanho médio, consistencia firme, sem indícios de germinação.	KG	100,00	VENEZA	0,0000	3,80	380,00
22	Canela em pó - pote 30 g	UN	30,00	INCAS	0,0000	0,95	28,50
25	Carvão (saco com 7kg)	Sc	14,00	KERKHOFF	0,0000	10,90	152,60
27	cebola de 1° qualidade, tamanho medio à grande, casca integra, consistencia firme.	KG	180,00	VENEZA	0,0000	2,55	459,00
28	cenoura de 1° qualidade, tamanho medio, sem indícios de germinação.	KG	80,00	VENEZA	0,0000	2,85	228,00
30	Coxinha da asa- pct de 1 kg	KG	100,00	AURORA	0,0000	9,65	965,00
34	Doce cremoso tipo geléia sem aromatizantes e corantes artificiais,com polpa de fruta natural,em embalagem de vidro ou plástico atóxica, de 400 g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses na entrega.	UN	40,00	LIPPERT	0,0000	1,59	63,60
35	Doce de leite: sem corantes, embalagem plástica atóxica de 400 g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 6 meses na entrega.	UN	40,00	LIPPERT	0,0000	2,19	87,60
36	Ervilha VERDE CONGELADA pact de 300 g	PCT	40,00	LAR	0,0000	3,85	154,00
38	farinha de milho, validade minima de 6 meses pacotes de 1kg	UN	40,00	SINHA	0,0000	1,24	49,60
41	Feijão carioca tipo 1, pact 1 kg	KG	65,00	BRINGUENTI	0,0000	3,40	221,00
42	Feijão preto tipo 1, pact. 1 kg	KG	80,00	DA BIZA	0,0000	3,40	272,00
43	Fermento Biológico, validade superior a 10 meses- 125gr	UN	25,00	PAKMAYA	0,0000	3,45	86,25
47	Granulado de Chocolate pacote de 150gr	PCT	55,00	APTI	0,0000	1,40	77,00
49	Leite Integral embalagem Tetra Park - 1 litro (validade acima de 2 meses)	LT	1.080,00	SABOR COLONIAL	0,0000	2,21	2.386,80
50	Lentilha pcte de 500 gr	PCT	90,00	AMAFIL	0,0000	2,90	261,00
52	maça gala, 1° qualidade, casca integra consistencia firme	KG	380,00	VENEZA	0,0000	4,50	1.710,00
53	Macarrão parafuso pacote de 1 kg	KG	220,00	CASAREDO	0,0000	2,95	649,00
57	Margarina sem sal, validade superior a 5 meses- pote de 500 gr	UN	50,00	PRIME	0,0000	2,70	135,00
64	moela congelada, pacote de 1kg	KG	20,00	FRIAVES	0,0000	5,00	100,00
75	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	KG	60,00	COOMILP	0,0000	19,30	1.158,00
77	Sal refinado iodado- pact. 1 kg	UN	65,00	5 ESTRELAS	0,0000	0,95	61,75
81	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme	KG	280,00	VENEZA	0,0000	4,90	1.372,00
82	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	UNI	25,00	DA ILHA	0,0000	7,50	187,50
Total do Participante ----->							14.428,60

Participante: 8643 - CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	KG	160,00	Açougue Flach	0,0000	14,75	2.360,00
18	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr, embaladas em pacotes de 2kg	KG	160,00	Açougue Flach	0,0000	8,95	1.432,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2014 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 81/2014
Data do Processo: 27/05/2014

Folha: 3/4

Participante: 8643 - CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalados em pacotes de 2kg, inspecionada e rotulada.	KG	180,00	Açougue Flach	0,0000	13,55	2.439,00
26	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira qualidade, FRESCA limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, embalados em pacotes de 2kg, inspecionada e rotuladas.	KG	400,00	Açougue Flach	0,0000	9,99	3.996,00
51	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	KG	200,00	Açougue Flach	0,0000	10,45	2.090,00
Total do Participante ----->							12.317,00

Participante: 8860 - RESTAURANTE PAULI LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	sanduche natural com pão fatiado integral: contendo 1 fatia de queijo, 1 fatia de mortadela, tomate, e uma camada fina de maionese.	UN	1.200,00	RESTAURANT PAULI	0,0000	2,73	3.276,00
Total do Participante ----->							3.276,00

Participante: 9218 - AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Arroz parabolizado tipo 1 (embalados em pacotes de 5kg)	PCT	105,00	minutinho	0,0000	8,40	882,00
17	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite pacote de 400 gr	PCT	300,00	prodasa	0,0000	2,18	654,00
19	Bolacha Maria ao Leite - pcte c/ 400gr	PCT	200,00	prodasa	0,0000	2,12	424,00
29	Coco Ralado Fino sem açúcar pacote de 100gr	PCT	40,00	ki-tal	0,0000	1,52	60,80
32	Cravo da india em grao - emb 12g	UN	30,00	apti	0,0000	1,10	33,00
37	farinha de mandioca torrada, seca, tipo 1, fina, pacote de 1kg	UN	12,00	monsil	0,0000	3,00	36,00
39	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG, COMPOSIÇÃO : PRODUTO 100% NATURAL, COMTÉM GLÚTEM.	PCT	140,00	marx	0,0000	8,30	1.162,00
46	Gelatina - pact de 45g	PCT	400,00	leo	0,0000	0,55	220,00
67	Óleo de soja com 900ml	UN	210,00	cocamar	0,0000	3,15	661,50
71	pó para pudim sabores, caramelo, baunilha, chocolate e morango, embalagem de 40gr.	UN	200,00	apti	0,0000	0,45	90,00
74	polvilho doce pacote de 500 gr	UN	50,00	prata	0,0000	1,95	97,50
78	Salamoniaco - pacote 100g	UN	40,00	apti	0,0000	0,39	15,60
Total do Participante ----->							4.336,40

Participante: 9350 - TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Cargas de gás	UN	58,00	Liquigas	0,0000	47,90	2.778,20
Total do Participante ----->							2.778,20

Participante: 9471 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Biscoito integral pact.de 400 g	PCT	200,00	PRODASA	0,0000	3,00	600,00
Total do Participante ----->							600,00
Total Geral ----->							54.066,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2014 - PR

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 81/2014
Data do Processo: 27/05/2014

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 10 de Junho de 2014

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
VANDERLEI STOFFEL - - FISCAL SANITÁRIO
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - - AGENTE ADMINISTRATIVO
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO